ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 марта 2023 года № 173-пп

Иркутск

О внесении изменений в подпункт 4 пункта 8 Положения о службе
государственного экологического надзора Иркутской области

В соответствии со статьей 231 Федерального закона
от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами

выдачи разрешения на временные сбросы, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 мая 2022 года № 886, статьей 4
Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О
Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в подпункт 4 пункта 8 Положения о службе
государственного экологического надзора Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 18 мая
2020 года № 343-пп, дополнив его новыми шестым, седьмым абзацами
следующего содержания:

«выдачу разрешения на временные сбросы загрязняющих веществ (за
исключением радиоактивных веществ) в водные объекты для действующих
стационарных источников и (или) совокупности стационарных источников,
расположенных на объекте, оказывающем негативное воздействие на
окружающую среду и относящемся к объектам II или III категории,
подлежащих региональному государственному экологическому контролю
(надзору) (далее -  разрешение на временные сбросы);

ведение реестра выданных разрешений на временные сбросы и
размещение его на официальном сайте Службы в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном
Службой;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru